REQUERIMENTO Nº      /2008

  Senhor Presidente,

  Tendo sido autorizado por Vossa Excelência para
representar o Senado Federal no Fórum on Water and Climate
South America Sub-regional Preparatory Meeting,  a realizar-se
na cidade de Montevidéu, Uruguai,  nos dias 10 e 11 de
setembro de 2008, requeiro, nos termos do artigo 40 do
Regimento Interno do Senado Federal, licença dos trabalhos da
Casa no período de 09 a 12 do corrente, para desempenhar a
referida missão.
  Comunico, nos termos do art. 39, inciso I, do
Regimento Interno, que estarei ausente do País no período de
09 a 12 de setembro de 2008.

  Sala das Sessões, em 04 de setembro de 2008.

    Senador Leomar Quintanilha
Presidente da Comissão de Meio-Ambiente, Defesa do Consumidor

e Fiscalização e Controle do Senado Federal

Excelentíssimo Senhor
Senador GARIBALDI ALVES FILHO
Presidente do Senado Federal